
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/242/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

z dnia 30 lipca 2025 roku 

w sprawie  ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w Piwnicznej-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1, ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 
26 października 1982 r., o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2151) 

Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych: 

1. zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo: 

1) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 35, 

2) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 50. 

2. zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

1) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 30, 

2) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 45. 

3. zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu: 

1) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 30, 

2) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 45. 

§ 2. Nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych: 

1. w bezpośrednim sąsiedztwie szkół podstawowych i innych placówek oświatowych, wychowawczych, 
terapeutycznych, 

2. w bezpośrednim sąsiedztwie kościołów, cmentarzy i obiektów kultu religijnego, 

3. na terenie obiektów sportowych, 

4. w ogródkach gastronomicznych organizowanych przy sklepach spożywczych. 

§ 3. Przez bezpośrednie sąsiedztwo rozumie się sytuację, gdy lokal w którym znajduje się punkt sprzedaży 
spełnia jeden z poniższych warunków: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 4753



1. usytuowany jest w tym samym budynku, budowli lub w budynku przylegającym do obiektów 
wymienionych w § 2 ust. 1 i 2, 

2. usytuowany jest na działce gruntowej sąsiadującej z działką, na której znajdują się obiekty wymienione 
w § 2 ust. 1 i 2, z wyjątkiem sytuacji gdy: 

1) pomiędzy działkami przebiega droga lub trwała przeszkoda uniemożliwiająca przejście, 

2) lokal usytuowany jest w odległości 50m od obiektów wymienionych w § 2 ust. 1 i 2; pomiaru odległości 
dokonuje się według rzeczywistej drogi dojścia od wejścia do lokalu, w którym znajduje się punkt 
sprzedaży do głównego wejścia na teren obiektów wymienionych w § 2 ust. 1 i 2. 

§ 4. Dopuszcza się, po spełnieniu wymogów określonych innymi przepisami prawa, sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych do spożycia na miejscu w ogródkach gastronomicznych wolnostojących oraz 
spożywanie napojów alkoholowych w ogródkach usytuowanych bezpośrednio przy lokalach 
gastronomicznych, dla których wydano zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych do 
spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/140/03 Rady Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój z dnia 30 grudnia 2003 r. 
w sprawie: zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
oraz uchwała Nr LIV/361/18 Rady Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piwnicznej-Zdroju. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej  w Piwnicznej-Zdroju 

 
 

Monika Dominik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4753


	UCHWAŁA NR XXVI/242/2025 RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU z dnia 30 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-08-04T13:40:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




